DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, registro meu voto contrário ao mérito do Projeto de

Lei nº 179/2026, que "Dispõe sobre a modernização da Carreira Legislativa da

Câmara dos Deputados, sobre a reestruturação da remuneração com base em

critérios  de  desempenho,  competências,  metas,  resultados,  qualificação,

crescimento profissional e dedicação contínua e dá outras providências".

Sala das Reuniões, em 03 de fevereiro de 2026.

Delegado Bruno Lima
Deputado Federal (PP/SP)

*C
D2

67
49

38
64

90
0*

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

02
/2

02
6

19
:5

3:
55

.2
97

 -
M

es
a

DV
T

4
=>

 P
L

17
9/

20
26

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Bruno Lima
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD267493864900